
Tarih: 24.05.2024 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 
                                    

                                                                  

AİLEDE BABANIN ROLÜ 

Değerli Kardeşlerim! 

Geçen Cuma okumuş olduğumuz 

hutbede eşlerimize ve evlerimizin annelerine 

seslendik. Bu haftaki hutbemizde ise iğneyi 

kendimize batırmaya çalışacak ve evin babaları 

olarak öz eleştirimizi yapmaya gayret edeceğiz.  

Baba; bir insanın hayatında son derece 

büyük bir etkiye sahip olan, yaşadığımız her bir 

zorluk anında içimize güven ve huzur sağlayan, 

gülümsediğinde yüreğimizi sevgiyle dolduran 

ve hayata sağlam bir şekilde basmamız için bizi 

hayatın tuzaklarına karşı hazırlayan kişidir.  

Baba; gecesini gündüzüne katarak 

ailesinin tüm ihtiyaçlarını karşılamaya çalışan, 

bunu sağlamak için gerektiğinde ailesinden 

uzaklarda hayatını geçirmek zorunda kalan bir 

fedakârlık abidesidir. 

Aziz Mü’minler! 

Gerek bu günün gerekse yarının babaları 

olarak, evlatlarımızı sevgiyle ve merhametle 

büyütmenin gayreti içerisinde olmalıyız. Ebû 

Hüreyre’nin (r.a) anlattığına göre Rasûlüllah 

(s.a.v) efendimiz bir gün torunu Hasan’ı (r.a) 

öptü. O sırada yanında Akra b. Hâbis et-

Temîmî oturmaktaydı. Akra Peygamber 

efendimizin bu hareketini görünce şöyle dedi: 

“Benim on çocuğum var ama hiçbirini öpmüş 

değilim.” Bunun üzerine Rasûlüllah (s.a.v) ona 

baktı ve ardından şöyle buyurarak onun 

anlayışını doğru bulmadığını ifade etti:  

“Merhamet etmeyene merhamet 

edilmez!”
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Dolayısıyla baba olmak, sadece evin 

masraflarını karşılamaktan ibaret değildir. Baba 

olmak, evin tüm ihtiyaçlarıyla ilgilenmektir. 

Gerektiğinde çocuğumuzu yedirmek, onun yanı 

başına uzanıvermek, oturup saçını 

okşayabilmek, onun terbiyesiyle ilgilenmek, 

meslek hayatıyla ilgili gelecekte ihtiyaç 

duyacağı bilgileri ve tecrübeyi ona vermek de 

bir ihtiyaçtır ve babalar tarafından 

karşılanmalıdır. Çünkü evlatlarımızın ihtiyacı 

sadece maddiyat değildir. Baba terbiyesi yoksa 

maddiyat sadece yanlış yollara sapmayı teşvik 

etmektedir. Baba terbiyesi görmeyen çocukların 

her geçen gün biraz daha şımarık yetiştiği, 

büyüklerine saygı göstermediği, akranlarıyla 

ilişkilerinde şiddete meylettiği ve yanlış yolları 

daha rahat benimsediği görülmektedir. Bu 

nedenle her şeyden önce bize büyük bir vazife 

düşmektedir. Eve sarhoş gelen veya evladının 

karşısında sigara içen bir babanın çocuklarına 

aktaracağı terbiyede soru işaretleri 

bulunmaktadır. Öncelikle babaların yanlış 

yollardan uzak durması şarttır. Masum olan 

çocuklarımız bize İbrahim (a.s)’ın yaptığı gibi 

şu uyarıyı yapmaktadır: 

“Babacığım! Şeytana kulluk etme! 

Çünkü şeytan, çok merhametli olan Allah'a 

âsi oldu.”
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Öyleyse geliniz, baba olmayı bir nimet 

bilelim. Çocuklarımıza helal lokma yedirelim. 

Onlara en güzel bir şekilde örnek olalım. Onları 

sevgiyle kucaklayalım. Bilgi ve tecrübeyle 

onları geleceğe hazırlayalım. En önemlisi de Hz. 

Peygamberin şu hadisinde ifade ettiği ahlak 

eğitimini vermeyi unutmayalım: 

“Hiçbir anne baba, çocuğuna güzel 

terbiyeden daha kıymetli bir bağışta 

bulunmamıştır.”
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